

Reparatia capitala a unor sectoare de strazi din s.Varvareuca, r-l Floresti	WinCmera2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a unor sectoare de strazi din s.Varvareuca, r-l Floresti

Valoarea de deviz 2 529 092,99 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,630	54,47	197,74
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,080	54,47	167,76
3.	7129020012800	Pavator	h-om	814,556	54,47	44 368,85
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	450,721	54,47	24 550,77
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,532	54,47	83,45
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	126,099	54,47	6 868,59
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	54,126	54,47	2 948,25
8.	e3	Geodezist	km	1,630	9 500,00	15 485,00
		Total manopera				94 670,41

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	577,743	1 250,00	722 178,75
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	295,030	1 430,00	421 892,90
3.	1212121212121	apa	m3	58,925	11,00	648,18
4.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,105	225,00	6 098,63
5.	1411122201646d	Piatra sparta de la demolare	m3	39,863	0,00	0,00
6.	1411122201646M400	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (M400)	m3	103,364	225,00	23 256,89
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	86,901	225,00	19 552,73
8.	1411122201672d	Piatra sparta de la demolare	m3	239,375	0,00	0,00
9.	1411122201672M400	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (M400)	m3	620,691	225,00	139 655,48
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,046	225,00	10,35
11.	1411122201752M400	Piatra sparta M400	m3	16,560	225,00	3 726,00
12.	1421102200000	Nisip bitumat	t	24,586	400,00	9 834,40
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,600	230,00	828,00
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	269,660	230,00	62 021,80
15.	23203226000401	Bitum	t	3,798	11 700,00	44 436,60
16.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	12,425	60,00	745,50
17.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	5,957	50,00	297,85
18.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	1,940	150,00	291,00
19.	2615107326105A700	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial A700	buc	11,000	490,00	5 390,00
20.	2615107326105B700	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B700	buc	3,000	670,00	2 010,00

21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 260,000	1,80	2 268,00
22.	2663102100000	Beton	m3	1,100	1 400,00	1 540,00
23.	2663102100001 B15	Beton clasa. B15	m3	21,240	1 400,00	29 736,00
24.	2666122800284 B	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15	m	361,800	146,00	52 822,80
25.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	98,339	5,00	491,70
26.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	11,000	450,00	4 950,00
27.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	28,000	1,00	28,00
28.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,000	1,00	56,00
29.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,000	0,50	14,00
30.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,560	20,00	11,20
31.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,280	20,00	5,60
32.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,000	0,50	28,00
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	158,380	11,00	1 742,20
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,160	11,00	23,76
35.	4100126202818	Apa	m3	1,440	11,00	15,84
		Total materiale de construcții				1 556 608,16

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,048	150,00	907,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,024	100,00	302,40
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,817	600,00	490,20
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,106	300,00	331,80
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,246	450,00	2 810,70
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	47,167	450,00	21 225,15
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	19,375	150,00	2 906,25
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	134,924	250,00	33 731,00
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	262,262	250,00	65 565,50
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,586	150,00	1 137,90
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	48,760	700,00	34 132,00
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	37,706	280,00	10 557,68
13.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	4,480	280,00	1 254,40
14.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	3,025	225,00	680,62
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,597	260,00	935,22
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,600	260,00	1 196,00
17.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,674	200,00	334,80
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,025	225,00	680,62
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	67,952	300,00	20 385,60
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,985	200,00	3 197,00
21.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	8,249	200,00	1 649,80
		Total utilaje de construcții				204 411,84

Total:

Прямые затраты	Lei.	1 855 690,41
CNAS	24,00 %	22 720,90

Total	100,00 +	1 878 411,31
Cheltuieli de Regia	10,00 %	187 841,13
Total	100,00 +	2 066 252,44
Benefic	2,00 %	41 325,05
Total	100,00 +	2 107 577,49
TVA	20,00 %	421 515,50

Total deviz: **2 529 092,99**

Intocmit

(S.A. Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

(S.A. Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)